Purabiya Atul Maganbhai

Village: **Senjaliya**, Taluko: Palitana,

District: Bhavnagar Cell no: 7698963393

Disability: Orthopedic Handicapped

Monthly Salary: Rs. 6,500



COMPUTER SKILL BROUGHT ME A JOB

Having undergone computer training in AT&T Technology Park, I got a job in Sir Takhtasinhji Hospital. I am very happy and independent. I am confident that with experience in this job I would get challenging job in future. I thank AT&T Technology Park for computer training and guidance its faculties rendered.





....અને તેથી હું નોકરી મેળવવામાં સફળ રહ્યો

એ.ટી.એન્ડ ટી. ટેકનોલોજી પાર્કમાં, બેઝિક કોમ્પ્યુટર કોર્સમાં કોમ્પ્યુટર વિશે જ્ઞાન મળ્યું. આ પછી આ કોર્સના આધારે મને ભાવનગરની સર ટી. હોસ્પિટલમાં નોકરી મળી.

કોમ્પ્યુટર કોર્સ મને નોકરી મેળવવામાં ખૂબજ સહાયરૂપ બન્યો. કોમ્પ્યુટર ક્ષેત્રે ભવિષ્યમાં, મને આના કરતાં પણ સારી નોકરી મળી જશે તેવી મને આશા છે.

Chavda Nita Prakashbhai

Plot no. 241/F, Chandramauli Society, Shivaji circle, **Bhavnagar**. Cell no. 9998302890

Disability: Orthopedic Handicapped

Monthly Salary: Rs. 6,000



CONFIDENCE REDOUBLED

All the courses, I underwent at AT & T Technology Park, were all useful to me. I had not to make any effort for a job. I was given a job in 'Vasant Outsourcing' of the PNR Society. With this, confidence was generated in me to take up challenging jobs.

With the skill of DTP, I got work of a booklet 'Kem Chho Kathiawadi', a dictionary. Then I got a job in Bhavsinhji Polytechnic institute and then Skill Development Center as a faculty.

My husband is also disabled. He is in 'Kashish Graphics' carrying out work of designing and printing. Besides helping him, I also run 'Beauty Parlour'. My grateful thanks to AT&T Technology Park.

ત્યારે મારો આત્મવિશ્વાસ ખીલી ઉઠયો

એ.ટી. એન્ડ ટી. ટેકનોલોજી પાર્કમાં કરેલા તમામ કોર્સ મને ખુબજ ઉપયોગી થયા. બેઝિક કોર્સમાં મેં ખુબજ મહેનત કરી અને



કોમ્પ્યુટર શીખી, ત્યારથી જ મારે નોકરી શોધવાની જરૂરિયાત જ ન રહી. મારી આવડતને ધ્યાને લઈ મને પી.એન.આર. સોસાયટીના "વસંત આઉટ સોર્સિંગ"માં કામ કરવાની તક મળી. મારા આત્મવિશ્વાસમાં વધારો થયો.

ડી.ટી.પી.ના કોર્સથી ટાઈપિંગમાં ફાવટ આવી ગઈ. "કેમ છો કાઠિયાવાડી" ડીક્ષનરી માટે ટાઈપિંગ કામ હું કરી શકી, હું અન્ય વ્યકિતઓને પણ કોમ્પ્યુટર શીખવવા સુધીની સક્ષમ બનતાં જ, સર ભાવસિંહજી પોલીટેક્નિક ઈન્સ્ટિટયુટ, ભાવનગરમાં અને કોશલ્ય વર્ધક કેન્દ્ર, ભાવનગરમાં, ફેકલ્ટી તરીકે મારી નિમણૂંક થઈ ત્યારે, મારો આત્મવિશ્વાસ ખીલી ઉઠયો.

મારા પતિ પણ વિકલાંગ છે. "કશીશ ગ્રાફિકસ" નામથી ડિઝાઈનિંગ અને પ્રિન્ટીંગ કામ કરી રહ્યાં છે, તેમને હું કોમ્પ્યુટરના કામમાં મદદરૂપ થઈ શકું છું. હું બ્યુટી પાર્લર પણ ચલાવું છું. હું મહિને રૂા. ૧૦૦૦/- જેટલાં કમાઈ શકું છું, તે આ સંસ્થા, પી.એન.આર. સોસાયટીને આભારી છે.

Budheliya Mehul Dhirubhai

Plot no. 1762/B, Akshardham-2 Kaliyabid, **Bhavnagar**.

Cell no: 9925530400/7383487112 Disability: Orthopedic Handicapped

Monthly Income: Rs. 25,000



NEVER DREAMT OF BEING CONTRACTOR OF INDIAN RAILWAYS

On account of poor economic conditions I could not pursue study after Std. XII. I, however atleast knew



that without computer skill a job will remain a dream. There was no money to pay fees of computer class. Fortunately, I came to know about AT&T Technology Park where disabled youths are trained for computer operation. With this knowledge I got a job in the PNR Society and worked for 4 years.

My luck was to favour me again. I got a contract for Election Data entry and computer repairing contract in Employment Exchange Department of Bhavnagar. With my this experience I qualified for contract of 'Sarva Shiksha Abhiyan' also. I got also contract of Indian Railway as service provider in Bhavnagar Kochuveli Train. I am publishing Monthly Newspaper "VIKALANG VAACHA" specially for the disabled people. I am extremely grateful to AT&T Tech. Park.

*ઇिंडयन रेल्वेनो डोन्ट्रा*ड्ट

મારા પરિવારની આર્થિક સ્થિતી ખુબજ નબળી હોઈ, ધોરણ ૧૨ પાસ પછી હું આગળ અભ્યાસ કરી શકું તેમ ન હતો. પોતાનો વ્યવસાય શરૂ કરવા રોકાણ કરી શકું, તેવી પરિસ્થિતિ ન હતી. ભવિષ્યમાં, કોમ્પ્યુટર આવડવું મહત્વનું હતું. પરંતુ હું કોમ્પ્યુટર કોર્સ કરી શકું તેવી, આર્થિક સ્થિતિ પણ ન હતી. સદનસીબે એ.ટી. એન્ડ ટી. ટેકનોલોજી પાર્કમાં મને કોમ્પ્યુટર શીખવાની તક મળી. જે આવડતથી પી.એન.આર. સોસાયટીની વહીવટી ઓફિસમાં ૪ વર્ષ સુધી કોમ્પ્યુટર ઓપરેટર તરીકે નોકરી મળી. જયા હું સંસ્થાના અન્ય કોમ્પ્યુટરીનું રીપેરિંગ પણ કરતો. ત્યારબાદ મને ઈલેકશન ડેટા એન્ટ્રીનો કોન્ટ્રાકટ, તેમજ રોજગાર કચેરી, ભાવનગરમાં કોમ્પ્યુટર રીપેરિંગ કામનો કોન્ટ્રાકટ મળ્યો. સર્વ શિક્ષા અભિયાનમાં ભાવનગર તેમજ ઘોઘા તાલુકામાં ઝોનલ કો-ઓર્ડિનેટર તરીકે કામગીરી કરી. જેમાં ૧૭૦ પ્રાથમિક શાળામાં કોમ્પ્યુટર ઓપરેટર મુકવા, તેમજ શાળાની કોમ્પ્યુટર લેબની દેખરેખની જવાબદારી પણ નિભાવી. તક્ષશિલા ચેરીટેબલ દ્રસ્ટમાં, કોમ્પ્યુટર લેબ પ્રોજેકટ કો-ઓર્ડિનેટર તરીકે કામગીરી કરી.

હાલમાં મને ઈન્ડિયન રેલ્વે તરફથી, ભાવનગર-કોયુવેલી ટ્રેનમાં સર્વિસ પ્રોવાઈડર તરીકેનો કોન્દ્રાકટ મળ્યો છે. મારી માસિક આવક રૂા. ૨૫,૦૦૦ છે. સાથોસાથ હું વિકલાંગ ભાઈ-બહેનોને ઉપયોગી સમાચાર મળતા રહે તે માટે, 'વિકલાંગ વાચા' નામનું માસિક સમાચાર પત્ર પણ પ્રકાશિત કરું છું. મારામાં આત્મવિશ્વાસ આવ્યો તેનો તમામ શ્રેય, હું એ.ટી.એન્ડ ટી.ટેકનોલોજી પાર્કને અર્પણ કરું છું.



Rathva Girish Gulsingbhai

Village: **Chuli,** Post Muvada, District: Chhota Udepur Cell no. 8758503531

Disability: Orthopedic Handicapped



COMPUTER WAS A LATIN TO ME

In Chuli village where no facility for computer training was available. I had cherished a desire of learning computer operating skill. I joined AT&T Tech. Park and underwent two courses. Now I have sufficient knowledge of computer operation. This center is about 350 km away from my place. But it has lodging and boarding facility. Now I am confident and hopeful for a bright future career.

કોમ્પ્યુટરમાં કાંઇ ખબર પડતી ન હતી

યુલી ગામમાં કોમ્પ્યુટર શીખવા માટે કોઈ સુવિધા નથી. કોમ્પ્યુટર શીખવાની ઘણી ઈચ્છા હતી. એડિમેશન મેળવ્યું ત્યારે કોમ્પ્યુટરમાં મને કાંઈ જ ખબર પડતી ન હતી. પરંતુ એ.ટી. એન્ડ ટી. ટેકનોલોજી પાર્કમાં કોર્સ કર્યા અને મને ઘણું કોમ્પ્યુટર નોલેજ પ્રાપ્ત થયું છે. મારા વતનથી અંદાજે ૩૫૦ કિ.મી. દૂર, હું અહીં કોર્સ કરવા આવ્યો છું. છાત્રાલયની સુવિધા પણ મને મળી છે. મારામાં હવે આત્મવિશ્વાસ જાગ્યો છે. તાલિમ ભવિષ્યમાં ખુબ જ ઉપયોગી થશે.

Parmar Santu Raghavbhai

Village: Chomal, Taluko: Gariyadhar,

District: Bhavnagar Cell no: 7202856458

Disability: Orthopedic Handicapped



THAT DAY WILL BE MOST REMEMBERED

The method adopted to coach computer skills by AT&T Technology Park is very good. Besides computer training, the institution renders useful guidance. I learnt here computer skills and also how to appear in an interview for a job. When I got a call for interview in Vodafone Ahmedabad, I was taken in a vehicle of this institute. During this interview I learnt many other things. I am confident, after completing training, I will get a job. I express my first order thanks to this institute for assistance.

તે દિવસ મારા માટે યાદગાર બની રહેશે

એ.ટી.એન્ડ ટી. ટેકનોલોજી પાર્કમાં કોમ્પ્યુટર શીખવવાની પધ્ધતિ ખુબ સારી છે. અહીં કોમ્પ્યુટરની સાથે સાથે અન્ય તાલિમ મળે છે, જેવી કે એપ્લિકેશન કરતાં, ઈન્ટરવ્યુ કેવી રીતે આપવું વિગેરે. એ.ટી. એન્ડ ટી. ટેકનોલોજી પાર્કમાંથી સંસ્થાના વાહનમાં, વોડાફોન કંપનીમાં ઈન્ટરવ્યુ આપવા મને અમદાવાદ લઈ જવામાં આવેલ. મોટી કંપનીઓમાં નોકરી મેળવવા માટે કઈ પધ્ધતિ હોય

છે, તે મને આ ઈન્ટરવ્યુ આપવાથી જાણવા મળ્યું હોવાથી, તે દિવસ મારા માટે યાદગાર બની રહેશે. મારો ઓછો અભ્યાસ અને બંને પગે વિકલાંગતા ઈન્ટરવ્યુ આપવા અક્ષમ હતાં, તેમ છતાં સંસ્થાએ મને સક્ષમ બનવામાં મદદ કરી કરી. હાલમાં હું કોમ્પ્યુટર કોર્સ કરું છું, ભવિષ્યમાં મને મોટી કંપનીમાં નોકરી મળશે તેવી આશા છે.





Vaniya Mukeshbhai Jivabhai

Village: Vikaliya, Taluko: Gadhada,

District: Botad,

Cell no: 9737979714

Disability: Orthopedic Handicapped

Monthly Salary: Rs. 8,000



IF AT&T PARK HAD NOT HELPED ME ...

I was worried after passing Std. XII as our economic condition was poor. I had strong desire to learn computer. To my luck, I happened to come across an advertisement of AT&T Technology Park where disabled youths are rendered computer training with loadging and boarding facilities.

On entering this institute, I was overwhelmed of the atmosphere. My other disabled friends were learning computer. I was encouraged and immediately joined the institute for learning computer skill. I learnt here Basic, Photoshop and Tally. I got job in Ahmedabad-based Auto-Risk Management Company at monthly salary of Rs. 5,000.

Presently I am working as Computer Operator in the office of the Commissioner of Mining and drawing salary of Rs. 8,000 per month. I express my gratitude to AT&T Technology Park for what I am today.

<u> જો આ સંસ્થાએ મને મદદ ન કરી હોત તો...</u>

ધો.૧૨ પાસ કરેલ, ત્યાર પછી હું ચિંતીત હતો. આર્થિક સ્થિતિ ખુબજ નબળી હતી તેથી, આગળ અભ્યાસ કરી શકું તેમ ન હતો.



કોઈ એવા ધંધામાં પણ રોકાણ કરી શકું, તેવી પરિસ્થિતિ ન હતી. ભણતો ત્યારે, મારા માતા-પિતા સાથે ખેતમજુરી કરવા જતો હતો.

કોમ્પ્યુટર કોર્સ કરવાની મને ખુબ જ ઈચ્છા હતી, કારણકે આગામી સમયમાં કોમ્પ્યુટર આવડવું ખુબજ મહત્વનું હતું. હું કોમ્પ્યુટર કોર્સ કરી શકું તેવી આર્થિક પરિસ્થિતિ ન હતી.

એકવાર ન્યુઝ પેપરમાં જાહેરાત વાંચી કે વિકલાંગો માટે કોમ્પ્યુટર કોર્સ તથા રહેવા જમવાની સગવડ એ.ટી. એન્ડ ટી. ટેકનોલોજી પાર્કમાં છે.

આ સંસ્થા ખુબ જ પ્રખ્યાત છે, કારણ કે સંસ્થાની વ્યવસ્થા ખૂબ જ સારી છે અને વિકલાંગ વ્યકિતઓ માટે ખુબ જ સારું કાર્ય કરે છે. આ સંસ્થાની મુલાકાત લેતાં જ મને ખૂબ જ આનંદ થયો, કારણકે મેં પહેલાં આટલી વિશાળ સંસ્થા કયારેય જોઈ હતી નહીં.

અહીં બેઝિક કોર્સમાં મને એડિમશન મળ્યું. મેં ખુબજ મહેનત કરી. બેઝિકનો કોર્સ ત્રણ મહિનાનો હતો, પરંતુ હું લગભગ બે મહિનામાં જ કોમ્પ્યુટર સારી રીતે શીખી ગયો. બેઝિક કોર્સ ઉપરાંત ફોટોશોપ અને એકાઉન્ટિંગનો કોર્સ પણ કર્યો.

કોમ્પ્યુટર આવડી જતાં ઓટો રીસ્ક મેનેજમેન્ટ કંપની, અમદાવાદમાં કોમ્પ્યુટર ઓપરેટર તરીકે નોકરી મળી. મારો પગાર રૂા. ૫૦૦૦/- હતો.

હાલમાં મને કમીશ્નર ઓફ જીઓલોજી એન્ડ માઈનિંગ ડિપાર્ટમેન્ટ, કલેકટર કચેરી, ભાવનગર ખાતે, કોમ્પ્યુટર ઓપરેટર તરીકે નોકરી મળી છે. મારો પગાર રૂા. ૮૦૦૦/- છે.

આ સંસ્થાના આધારે કું મારા જીવનમાં ખુબ જ આગળ વધ્યો છું, જો આ સંસ્થાએ મને મદદ ન કરી હોત, તો મારામાં આટલું કોમ્પ્યુટર જ્ઞાન ન હોત.

Gohil Maya Narbheram

Village: Bajud, Taluko: Umrala,

District: Bhavnagar Cell no: 9202064018

Disability: Orthopedic Handicapped

Monthly Salary: Rs. 7,500



OUTSTANDING PERFORMANCE AWARD

Presently I am with Idea Mobile Company, Ahmedabad. This job I got without anybody's help. In the beginning, I had problems of commuting. With experience in this firm, I hope, my future is bright. I am pleased to state that I was presented 'Outstanding Performance Award' by the firm management. For all this credit squarely goes to AT&T Tech. Park where I mastered computer skills.

આઉટસ્ટેન્ડિંગ પરફોર્મન્સ એવોર્ડ

હું આઈડિયા મોબાઈલ કંપની, અમદાવાદમાં જોબ કરું છું. જોબ મેળવવા માટ કોઈની પણ મદદ ન લીધી. મારા પ્રયત્નો અને મારા આત્મવિશ્વાસ થકી, હું આ નોકરી મેળવી શકી. કોઈના ઉપર નિર્ભર રહેવાને બદલે મેં જાતે જ પ્રયત્નો કર્યા. નોકરીની શરૂઆતમાં મને ખુબ પરેશાની થઈ. રહેવા, જવા-આવવામાં સમસ્યાઓનો સામનો કર્યો. મને મારી મહેનતનું ફળ મળ્યું, ધીમે ધીમે સમસ્યાઓ ઓછી થતી ગઈ. નોકરી દરમ્યાન મે-૨૦૧૫માં, મને આઉટસ્ટેન્ડિંગ પરફોર્મન્સ એવોર્ડ મળ્યો. નોકરી મેળવવામાં એ.ટી.એન્ડ ટી. પાર્કમાં કરેલ કોમ્પ્યુટર કોર્સ ખૂબ જ કામ લાગ્યો.

Rathod Darshan Rajeshbhai

Laxmi Nivas, Plot No. 70, Kesarbag Road, Nirmalnagar, **Bhavnagar.**

Cell no: 9537892451

Disability: Mentally Challenged



GETTING A JOB IS DREAM UNFULFILLED

I am 50% mentally challenged. I underwent computer training at AT&T Technology Park.

I can now operate not only computer but mobile phone and remote-controlled TV and other gadgets.

I find problem in getting a job on account of my disability.

નોકરી મેળવવામાં તક્લીફ પડે છે

૫૦% માનસિક ક્ષતિ ધરાવું છું. એ.ટી.એન્ડ ટી. ટેકનોલોજી પાર્કમાં કોમ્પ્યુટરની તાલિમ મેળવી છે.

માનસિક ક્ષતિ હોવાથી,નોકરી મેળવવામાં ખૂબ તકલીફ પડે છે. કોમ્પ્યુટર શીખવાથી મોબાઈલ ફોનનો ઉપયોગ કરી શકું છું, ટી.વી.માં રીમોટ કન્દ્રોલનો ઉપયોગ કરી શકું છું.

